Министерство транспорта Российской Федерации

Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  высшего

профессионального образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

05.08.2014                                                                                    №425

г. Хабаровск

Об оплате за проживание в общежитиях

университета студентов, обучающихся

с полным возмещением затрат и

учащихся лицея

В соответствии с Постановлением Комитета по ценам и тарифам

Правительства Хабаровского края от 19.12.2013 №38/1 «Об установлении цен

(тарифов) на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных

к категории население по Хабаровскому краю на 2014 год», Постановлением

Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2013

№38/4 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячего водоснабжения) для потребителей ОАО «ДГК» (филиал

«ХТСК») на 2014 год (Приложение 1; Приложение 2)»,  Постановлением Комитета

по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 04.12.2013 №35/52 «Об

установлении тарифов на холодную воду и водоотведение для потребителей МУП

г.Хабаровска «Водоканал на 2014 год», Постановлением Правительства

Хабаровского края от 31.10.2012 №388-пр «Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг холодного и горячего водоснабжения,

водоотведения» (в редакции постановления Правительства Хабаровского края от

20.05.2013 №127-пр), Постановлением Мэра города Хабаровска от 12.01.2009 №54

«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населением»,

Приложением к постановлению администрации города Хабаровска от 30.12.2013

№5549 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы

за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального или государственного жилищного фонда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитиях ДВГУПС

студентов, обучающихся с полным возмещением затрат и учащихся лицея

(Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Учитывая, что комнаты для проживания имеют разную комфортность и

различную обеспеченность оборудованием установить следующие коэффициенты

комфортности при оплате за 1 койко-место в месяц:

общежитие № 3           - 1,0

общежития № 2; 4 (4/1 и 4/2)         - 1,18

общежитие № 6/1         - 1,23

обособленная одноместная комната (общежитие № 6/1)  - 1,4

обособленная двухместная комната (общежитие № 6/1)  - 1,3

четырехместная комната (общежитие №4 улучшен.)   - 1,4

двухместная комната (общежитие №4 улучшен.)   - 1,8

3. Установить с 01.07.2014 стоимость платы за проживание в общежитиях

ДВГУПС для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат и учащихся

лицея (в расчете на 1 койко-место в сутки), согласно Приложению 1 к настоящему

приказу с учетом повышающих коэффициентов, указанных в пункте 2.

4. Признать утратившим силу с 01.07.2014 приказ от 17.10.2013 №532 «Об

оплате за проживание в общежитиях университета студентов, обучающихся с

полным возмещением затрат и учащихся лицея».

5. Оплата за стирку постельного белья будет взиматься дополнительно,

согласно расчетам.

6. В случае изменения ставок оплаты жилья и коммунальных услуг, оплата

за проживание в общежитиях ДВГУПС будет пересчитана.

7. Контроль по исполнению данного приказа возложить на директора

студенческого городка ДВГУПС Антипина О.И.

Ректор,

профессор                                                                                                       Б.Е. Дынькин

Приложение 1

к приказу №425 от  05.08.2014 г.

Калькуляция стоимости проживания в общежитиях ДВГУПС

студентов,  обучающихся с полным возмещением затрат и учащихся лицея
с 01 июля  2014 года

1.Коммунальные услуги (В соответствии с Постановлением Комитета по ценам и тарифам

Правительства Хабаровского края от 19.12.2013 №38/1 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую

энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Хабаровскому краю на

2014 год», Постановлением Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19.12.2013

№38/4 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего

водоснабжения) для потребителей ОАО «ДГК» (филиал «ХТСК») на 2014 год (Приложение 1; Приложение

2)»,  Постановлением Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 04.12.2013

№35/52 «Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение для потребителей МУП

г.Хабаровска «Водоканал на 2014 год», Постановлением Правительства Хабаровского края от 31.10.2012

№388-пр «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения» (в редакции постановления Правительства Хабаровского края от

20.05.2013 №127-пр), Постановлением Мэра города Хабаровска от 12.01.2009 №54 «Об утверждении

нормативов потребления коммунальных услуг населением», Приложением к постановлению

администрации города Хабаровска от 30.12.2013 №5549 «Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального или государственного жилищного фонда»).

№

п/п

Наименование услуг Ед. изм. Кол-во Тариф

с НДС

(руб.)

ВСЕГО

в месяц

с НДС (руб.)

 Отопление 1 м
2
  жил. 6  м

2
78-04 468-24

 Освещение  1 кВт/ч 50 кВт/ч 2-53 126-50

 Горячее водоснабжение  1 чел.   301-98

 Холодное водоснабжение  1 чел.   169-32

 Водоотведение  1 чел.   211-86

 Обслуживание жил. (средн.) 1 м
2
  жил. 6  м

2
47-60 285-60

 Текущий ремонт 1 м
2
  жил. 6  м

2
5-21 31-26

 Итого с отоплением    1594-76

 Итого без отопления    1126-52

Отопление: 78,04 руб./м
2

0,0556 Гкал/м
2
 площади комнаты * 1403,68 руб./Гкал = 78,04 руб./м

2

Горячее водоснабжение (средн.): 301,98 руб./мес.

2,80145 м
3
 * 33,96 руб. =  95,14 руб./мес. – компонент на теплоноситель

2,80145 м
3
 * 0,0526 * 1403,68 руб./Гкал = 206,84 руб./мес. – компонент на нагрев воды

Холодное водоснабжение (средн.): 169,32 руб./мес.

5,3347 м
3
 * 31,74 руб. = 169,32 руб./мес.

Водоотведение (средн.): 211,86 руб./мес.

8,13615 м
3
 * 26,04 руб. = 211,86 руб./мес.